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Independent Auditor's Report
To,

The Members of Jupiter Lifeline Hospitals Limited

Report on the Standalone Financial Statements

We have audited the accompanying standalone financial statements of Jupiter Lifeline Hospitals
Limited, which comprise the Balance sheet as at March 31,2023 and the Statement of Profit and Loss
(including Other Comprehensive Income), the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes

in Equity for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information (hereinafter referred to as "the standalone financial statements").

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,20l3
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (lndian
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("Ind AS"), and other accounting principles generally
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31,2023 , and its profit, total
comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on
Auditing specified under section 143(10) ofthe Act (SAs). Our responsibilities under those Standards
are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial
Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements
that are relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions ol the Act and
the Rules made there under, and we have fulfilled our other ethical responsibi lities in accordance with
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is

sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements.
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Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) ofthe Act with
respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the

financial position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and

changes in equity of the Company in accordance with the lnd AS and other accounting principles
generally accepted in India. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively
for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and

presentation of the standalone financial statement that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis of these standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise
professional skepticism throughout the aud it.

professional judgment and maintain

We also

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) ofthe Act, we are also

a
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responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial
controls system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by the management.

conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained. whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.
If we conclude that a material uucertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the standalone financial statenlents or, if such disclosures are
inadequate. to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements,
including the disclosures, and whether the standalone financial statentents represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial sratements that, individually or
in aggregate, rrakes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
standalone financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative
factors in (i) planning the scope ofour audit work and in evaluating the results ofour work; and (ii) to
evaluate the effect ofany identified misstatements in the standalone financial slatements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, inchrding any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied rvith relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our indeperrdence, and rvhere applicable, related
safeguards.

Report on Other Legal and Regulatorv Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) order, 2020 ("the order") issued by the central
Government of lndia in terms of sub-section ( I I ) of section 143 of, the Act, we give in the "Annexure
A", a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) ofthe Acr, we report rhat:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

(b) In our opinion proper books ofaccount as required by larv have been kept by the Company so lar
as it appeals from our examination of those books;
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(c) The Balance Sheet, the Statement ofProfit and Loss including Other Comprehensive lncome, the
Statement of Cash Flows and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in
agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS specified
under Section 133 ofthe Act.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3l March 2023
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3l March
2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

(0 With respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure B"; and

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repo( in accordance with the
requirements ofsection 197(16) ofthe Act, as amended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with the provisions
ofsection 197 ofthe Act.

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule
I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact, if any ofpending litigations on its financial position
in its financial statements;

ii. The Company has made provision, as required under the applicable law or accounting
standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts including derivative
contracts; and

iii. There are no amounts which are required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

iv. (a). The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, other than
as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested
(either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other person(s) or entity(ies), including loreign entities
("lntermed iaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that
the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries;

iv. (b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, other than
as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the company from
any person(s) or entity(ies), including foreign entities (,,Funding parties,'), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in an7..,.r-rannel
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Chartered Accoun
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whatsoever by or on behalf of the Funding party ("Urtimate Beneficiaries',) or provide any
guarantee, security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries; and

(c) Based on audit procedures which we considered reasonabre and appropriate in the
circumstances, nothing has come to their notice that has caused them to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material mis-statement.

P

Aswin P. Malde
Proprietor
Membersh ip number: 032662
Date:08106/2023

UDIN : 230326628GUSXV827 I
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JUPITER LIFELINE HOSPITALS LIMITEI)

Annexure-A to the Auditors' Report

The "Annexure-A" referred to in our Independent Auditor's report to the members of the
Company on Financial Statements for the year ended on March 3 1, 2022 We rcprt that:

(i) (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation ofProperty, Plant and Equipment.

(B) The Company has maintained proper records showing ftrll particulars of
Intangible Assets.

(b) The major Property, Plant and Equipment of the company have been physically
verified by the management at reasonable intervals during the year and no material
discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanation given to us, the title deeds of the
immovable properties are held in the name of the compary.

(d) The Company has not revalued its Properff, Plant and Equrpment (including Right of
Use assets) or intangible assets or both during the year

(e) According to the information and explanation given to us, no proceedings have been
initiated or are pending against the company for holding any Benami property under
the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (a5 of 1988) and rules made
thereunder during the year.

(ii) (a) The management has conducted physical verification of inventory at reasonable
intervals dunng the year, in our opinion, the coverage and procedure of such
verification by the management is appropnate. As informed to us, any discrepancies
of l0% or more in the aggregate for each class of inventory were not noticed on such
venfication.

(b) The company has been sanctroned working capital limits in excess of five crore
rupees (at any point of time during the year), in aggregate, from banks or financial
institutions on the basis of security of current assets; quarterly retums or statements
filed by the company wrth such banks or financial institutions are in agreement with
the books of account of the company.

(iii) The company has made investments in companies and has granted ursecured loans to
subsidiaries during the year in respect of which provided any guarantee or security or
granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to
companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties:

(a) during the year the company has provided loans or provided advances in the
of loans, or stood guarantee, or provided security to any other entity :

nary:=.

l/
C.n,l .n



To whom the aggregate amount
during the year

balance outstanding at the
balance sheet date

parties other than
subsidiaries, joint ventures
and associates

subsidiaries 58,52,49,549/- 8t,52,49,5491-

(b) According to the information and explanation given to us, the investments made

and the terms and conditions of the grant of loans during the yeaf, are not
prejudicial to the company's interest;

(c) In respect ofloans granted by the Company schedule of payment ofthe interest has

been stipulated and receipts of interest is generally been regular as per stipulation.
Schedule of repayment of the principal amount has not been stipulated and hence

we are unable to comment as to whether receipt of the principal amount is regular;

(d) According to the information and explanation given to us, no amount is overdue in
these respect;

(e) According to the information and explanation given to us, in respect of any loan or
advance in the nature of loan granted which has fallen due during the year, none
has been renewed or extended or fresh loans granted to settle the overdue of
existing loans given to the same parties;

(f) The company has not ganted loans or advances in the natue of loans either
repayable on demand or without specif,ing any tems or period of repayment
except as reported in 3(iii) (b) and 3(iii) (c) above. Hence reporting under clause
3(iii[f) of the Order is not Applicable As per the management, this amounts given
to the subsidiaries are for meeting their working capital requirements and
furtherance of business.

(iv) According to the information and explanation given to us, the company has complied
with requirements of section 185 and 186 in respect of loans, investments, guarantees

or security made by it during the year under audit;

(v) The Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits
under the directives of the Reserve Bank of India and the provisions of Sections 73 to
76 or any other relevant provisions of the Compani es Act,2013 and the rules framed
thereunder, where applicable. Accordingly reporting under clause 3(v) of the Order are
not applicable

(vi) Marntenance of Cost Records are prescribed to be maintained u/s 1a8(1) of Companies
Act,2013. Rules for same have been notified vide Companies (Cost Records

8i
o:t.i,r 5

,:t

Audit) Rules 2074 on30h June 2014. Company being engaged in services of

h4 U 1.1C,(

ii l;,1.



hospital which is listed in sub clause (x) 0f clause C of rule 3 of said rules and its
tumover has exceeded prescribed limits. Company is maintaining proper books of
accounts. Cost records are integral part of books of accounts. However, we are unable
to give opinion on adequacy of requirements of Cost records as mentioned in CRAI of
above referred rules-

(vii) (a) The Company is regular in depositing undisputed statutory dues including Goods
and Services Tax, provident fimd, employees' state insurance, income-tax, sales-

tax, sewice tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and any
other statutory dues, as applicable, with the appropiate authorities. Further, no
undisputed amounts payable in respect thereof were outstanding at the year-end for
a period of more than six months from the date they became payable.

(b) Order raising demand ofRs 12.90 million (plus applicable interest and penalty) has

been raised under Goods and Services Tax (erstwhile Sewice Tax) for the period

0lll0l20l4 to 3010612017 , against the Company, Appeal has been filed against the

said order with Commissioner Appeal Thane

Apart from above there are no dues in respect of provident fund, employees' state

insurance, income-tax, service tax, Goods & Service Tax, duty of customs, duty of
excise, cess and any other statutory dues.

(viii) According to the information and explanation given to us, company has no transactions,
not recorded in the books of account have been surrendered or disclosed as income
during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 196l (43 of 1961)

(ix) (a) In our opinion, the company has not defaulted in repayment of loans or other
borrowings or in the payment of interest thereon to any lender during the year;

(b) Company is not declared wilful defaulter by any bank or financial institufion or other
lender;

(c) According to the information and explanation given to us, term loans were applied
for the purpose for which the loans were obtained;

(d) According to the information and explanation given to us, funds raised on short term
basis have not been utilised for long term purposes;

(e) According to the information and explanation given to us, the company has not taken
any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its
subsidiaries, associates or joint ventures;

(f) According to the information and explanation given to us, the company has not raised
loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint
ventures or associate companies;

(a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further-pu_giq ,.,

offer (including debt instruments) during the year; ."'" .::-.-,,..'.'1..,
, :i ^ -,
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(b) The company has not made private placement of shares during the year under review
except allotment of 56,51,839/- equiry shares to warrant holders on conversions of
share warrants issued on 2211212022. The requirement of section 42 and section 62

of the Companies Act, 2013 to the extent applicable have been complied with and

according to informatron and explanations given to us, the amount raised have been

used for the purposes for which the funds were raised.

(xi) (a) According to the information and explanation given to us, any fraud by the company
or any fraud on the company has not been noticed or reported during the year;

(b) According to the information and explanation given to us, no report under sub-

section (12) of sectlon 143 of the Companies Act has been filed by the auditors in
Form ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,

2014 with the Central Govemment;

(c) According to the information and explanation given to us, no whistle-blower
complaints, received during the year by the company;

(xii) Company is not a Nidhi company, accordingly provisions of the Clause 3(xii) of the
Order is not applicable to the company.

(xiii) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that all
transactions with related parties are in compliance with Section 177 and 188 of
Companies Act, 2013 where applicable and the details have been disclosed in the
Financial Statements etc., as required by the Accounting Standards and the Companies
Act,2013.

(xiv)(a) According to the information and explanations given to us, the company has an

intemal audit system commensuate with the size and nature of its business;

(b) We have considered the reports ofthe lnternal Auditors for the period under audit;

(xv) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that
the company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons

connected with him and accordingly, the provisions of clause 3(xv) of the Order is not
applicable.

(xvi) According to the information and explanations given to us, we are of the opinion that
the company is not required to be registered under section 45-IA of the Resewe Bank
of India Act, 1934 and the company is not a Core Investment Company (CIC) as

defined in the regulations made by the Reserve Bank of India, accordingly the
provisions ofclause 3(xvi) ofthe Order are not applicable;

(xvii)According to the information and explanations given to us and based on the audit
procedures conducted we are of opinion that the company has not incurred any cash

'\{
losses in the financial year and the immediately preceding financial year

/;

t



(xviii)There has been no resignation ofthe statutory auditors during the year and accordingly,
the provisions of clause 3(xviii) of the Order is not applicable; However the previous

auditor has retired due to Rotahon policy prescribed under section 139 of Companies

act 2013 and new auditor has been appointed

(xix) On the basis ofthe financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the

financial statements, our knowledge of the Board of Directors and management plans

and based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has

come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as

on the date of the audit report indicating that company is incapable of meefing its

liabilities existing at the date ofbalance sheet as and when they fall due within a period

ofone year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assuance

as to the future viability of the company. We further state that our reporting is based on

the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any

assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance

sheet date, will get discharged by the company as and when they fall due.

(xx) (a) There is no unspent amount towards Corporate Social Responsibility (CSR) on other

than on-going projects requiring a transfer to a Fund specified in Schedule VII to the

Companies Act in compliance with second proviso to sub-section (5) of Section 135

of the said Act. Accordingly, reporting under clause 3(xx)(a) of the Order is not
applicable for the year.

(b) There is no amount remaining unspent under sub-section (5) of section 135 of the

Companies Act, pusuant to any on-going project. Accordingly, reporting under
clause 3(xx)(b) ofthe Order is not applicable for the year.

(xxi) There are no any qualifications or adverse remarks given by the respective auditors in
the Companies (Auditor's Report) Order (CARO) reports, hence this clause is not
applicable to the company.

For Aswin P. Malde & Co.
Chartered Accountants
F

Aswin P. Malde
Proprietor
Membership number : 032662
Date:08/06/2023

UDIN: 23032662BGUSXV8271
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JUPITER LIFELINE HOSPITALS LIMITED

Annexure-B to the Auditors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143
of the Companies Act, 2013 ((3the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Jupiter Lifeline
Hospitals Limited ("the company") as of March 31, 2023 in conjunction with our audit of the
standalone financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial
controls based on the intemal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note
on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
chartered Accountants of India ('lcAI'). These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate intemal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and effrcient conduct of its business, including adherence to
companyls policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Ac!2013.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the company's intemal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporting (the ..Guidance Note',)
and the standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section
143(10) of the companies Act,2013, to the extent appticable to an audit of intemal financial
controls, both applicable to an audit of Intemal Financial controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants oflndia. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
intemal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of intemal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of intemal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based
on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or enor.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
basis for our audit opinion on the company's intemal financial controls system over financi
reporting.

9
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's intemal financial control over financial reporting includes those
policies and procedures that (l) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations
of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's
assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the intemal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best ofour information and according to the explanations given to us, the
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were operating
effectively as at March 31,2023 based on the intemal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of intemal control stated in
the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India.

For Aswin P. Malde & Co.
Chartered Accountants

gistration n

Aswin P. Malde
Proprietor
Membership number: 032662
Date:08106/2023

UDIN: 230326628GUSXV827 I
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Jup Iter Life Line Hospitals Llmited

Balance Sheet as at March 3 202t
ctt't.. trasrooNlxzoozPLcl3T90S

Rs.ln Mllllon
31.03-22

Note
No. 3t4t-23

Paniculars

4,639.O2

734.57
6.42

61.35
6A732
257.L7

4,758.89
!62.42

5.79

178.59
940.42
838.84

5 7U.256,884.95

27.31
276.50

1,021.59
5.35

299.51

132.95

14.00
400.25

1,333.07
5.25

60.90

754.94

I 76t,2t1,968.41
7.457853.35

565.18

4,085.06

508.57
17.88

2,762.L9
3,288.734,650.24

2,978.76
246.97

2,946.44
250.01

1,225.733,196.88

4L.48

494.72

99.29
138.38

16.49

242.63

47.72

s76.66

154.05

L80.72

15.54

30.54

1,033.0023

8,853.36 .457

2

1to36

L4

15

17

8

16

6

3

3

4

5

7

9

10

11

72

13

18

18

19

20
2L

I

1.

I
1.

2.

2

3.

ASSm:
Non-Current Atsets:
(a) Property, Plant and equiPment

{b) Capitalwork-in-Progress
(c) Other intantible assets

(d) Financialassets:
(i) Other financial assets
(ii) lnvestments

(e) Other non{urrent assets

EqUlTY AND LIABILITIES:

Equity:
Equity share caPital

lnstruments entirely equity in nature

Other equity

Non-current liabilitiesr
(a) Financial liabilities:

(i) BorrowinBs
(b) Deferred tax liabilitles Inetl

currenl liabilities:
(a) FinancialLabilities:

(i) Borrowings
(ii) Trade payables:

Due to Micro, Smalland Medium Enterprises

Due to other than Micro, Small and Medium Enterprises

(b) Other current liabilities
(c) Provisions

(d) Current tax liabilities [net]

(1+2):TotalAssets

Total Equity & Liabilities (1+2+3):

slgnifl cant Accounting Policier
Notes to the Financial Statem€nti

Current Asrets:
(a) lnventories
(b) Financialassets:

(i) lnvestments
(ii) Trade receivables

(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Loans

(c) Other current assets
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Chief Financial Officer
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Dr.Ankit A Thakker
Executive Director & CEO
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Dr.Ajay P. Thakker

Chairman and Managing Director
DIN:00120887

Company Secretary &
Compliance Officer

As perour report of even date
For Aswin P. Malde & Co.

Chartered Accountants
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Ju Life Line Ho Itals Limited
Statement of Profit and Loss as at March 31, 2023

CIN: U85100MH2002PtC137908
Rs. h MllllonParticulars

Note
No.

31-03-2023 3t-os-2022

7,873.22
132.95

6,s72.79
37.54

8,006.17 6510.33

(22.301

L,336.24

277.72
286.08

3,t47.66

1,,37L.30

117.74]-

1,169.00

292.34
276.59

2,548.85

7,284.L8

6,396.10 5,553.20

7,670.O7

27.25

1,057.13

1,588.82 1,057.13

516.68 210.4t

t,o72.t4 845.77

6.67
1,078.81 846.7L

v
vt
v
v t

tx

IV

EXPENSES:

(a) Cost of materials consumed
(b) Purchases of stock-in-trade

,-r Changes in inventories of flnished goods, work-in-Progressr"' and stock-in-trade
(d) Employee benefits expense
(e) Finance costs
(f) Depreciation and amortisation expenses
(g) Other expenses

Total Expenses

Profti or Loss before exceptional ltems and tax (l-lll
Exceptional items

Profit or Loss before tax

Profit or Loss for the year (lll-lv)
Other Comprehensive lncome for the year (V-Vl)

Total Comprehensive lncome for the year Inet of tax] (V-Vl)

Basic Earnings per equity share IEPS]

Diluted Earnings per equity share [EPS]

Signifi cant AccountinB Policies

Notes to the Financial Statements

Less: Tax expense

REVENUE:

(a) Revenue from operations
(b) Other income

Total lncome

3L
31

2

1to 36

24

30

2

22

23

25

26
27

28

29

20.58
19.11

16.65

16.65

For and on behlaf of Board of Directors of Jupiter Life tine Hospitals Limited
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chi ncial Officer

nP.Ma lde

F 's ration No.10072 Dr.Ankit A Thakker

Executive Director & CEO

DIN: 02874715

Dr.Ajay P. Thakker

Chairman and Managing Director
DIN:00120887

suy
Comf,any Secretary &
Compliance Officer
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As per our report of even date
For Aswin P. Malde & Co.

Chartered Accountants

UDIN ).3o 1.-6(1'- BGU Jx-\, ,a>1

(Proprietor)

Membership No 032662
Mumbai,
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cl : U85100MH2q)2P1C13r908
n5,ln Million

31-M.r-22l1'Mar-23

l,t)57,12

(2.06) 539.45

{19.sr)
10.31

276.59
(0.081

(3,14)

(rs.00)
292.34

(14.93)

(s.79)

286.08
(0.09)

(1.61)

(50.37)

21?.12
(5.14)

6.67
(4.7s) 476.L5

1,s8&82

172.201
(17.68)

91.51
(88-S2)

1,596.57

(86.89

(123.7s)

(21.99)

479.83
(371.s3)

2,064.91

137.45

1,5o9.68

(126.23)

40.@

2,027,52

(2&3.00)

8s.m
1,42X.45L429.52

(663.48)

(45.04)

15.00

0.08
s.20

1432.s21
3.74

(225.08)

60.37

0.09
6.40

(619.23)(587.00)

17,88
(23s.20)

1.58

427.45

1120.63)
297.8

1292.34

319.71
(698.91)

0.10

{1.5s1
(30.19)

(212.09)

(s0.87)

1277.121
96.52(931.(,4)

830.84311./|8

1,021.59
1,021.59

18/..62

6.13 190.75

7,O21.591,333.07
t30.84311.rl8

A CASH FIOW FROM OPERATI G ACIVITIES:
Profit Before Tax

Adiunmentfor:
Share In Proflts ofJupiter Pharmacy

Share in Profil / (Loss)o, Partnership Firms

Oepreciation

Divldend recelved

Proflt fiom Sale of Asset

lnterest lncome
Flnance Cost

P.lor perlod adjustment for Gratuity & Leaveencashment

Adjustment for G6tulty & Ieave encashment forthe year

Other lncome

Op€.atln8 piorlt tefo.a wo.klng capital change
Adjuned for
T6de and othe. receivable
lnventories
Other Current ats€ts
Cufient Llabilities and provision

Taxes Pald (n€t of refunds)
lncome Tax Pald

l{et Cash lrom opeatlng ectMties

I C.sh flow f.om lnvestlng Actlvities
Purchase ol tixed Assets

Proceedsfromsaleof Property, Plantand Equipment
lnvestments in Corpolates and Partnership tirms
lnterest lncome
0lvldend lncome
Otherlncome
Net Cash used ln lnvestint Actlvltles

C Caih Flow r.om Flmnci4 Aatlvltles

hfurlon of Equity lncludingShare premium

hflowfromNonCurrentFinancial andOtherassets

lnflow fiom Short Term Loans & Advances

Proceed from l-on8 Term Borrowin8s
Repayment Lont Term BorrowinSs

Proceed from Shon Term gorowlng

Propored Dividend & Dividend distribution Tax

lnterest Pald

t{et Cash rrom Flnan |nt Actlvltles

Net lnqease ln caahand cashequivalent

OpeninsBalance of cash and Cash equivalent

Add: Credlt Card Recei\rables & Others

ClosinBBalance ofCash and Cash equlvalent
Netlncrcaaa lnC.sh end cash equlvalent

C.3h G€neated lrom op€r.tio.rt

JUPITER LIFElINE HOSPITALS LIMITED

Flor Statement to. thc ended 315t Ma.ch 2023

Notei:
l) The cash flow statement has been prepared in accordance with the requirements ofAccountins Standard 3 'issued in terms of the Companles

Act, 2013.

2)Thefigures ln brackett indlcate outflowsofcash and cash equivalents.

3) Previous year's fiSu res are re-8rouped, re'arranged and reclassified wherever necessary.

For Asv,ln Malde &co.
(chartered accountantt)
Fi stration No.100725 For and on beh of Board of Oirectors ofJupiter Life Line Hospitals Limited

c, Lwwt; thL^t1,1^
DrAnkit AThakker

Executive Director & CEO
Aswin Malde
(Proprietod

M. NO 032662

or/oc)ro:-l
Mumbai Company ry&

DIn., Ilo)2-661_ B( lrJlll/ 8rH

0r.Aiay P. Thakker

Chairma! & Managing 0ireclor
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\-. ,, 'v

qp4flinancial officer
Com lianceofflcer
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2

3

Stat€m.nt of

grb$rlb.d.rd
ll-{E-z

Pdid{
3r{3-23

r€nded March !l 202'
Juphcr tfelln Hosprtal Umlt€d

Sh.rls of 6

5har!

ns ln irllllono. of Siaret Rs. in Million
508.67 5.08,65,551 506.67s,08,65,551Salance at th€

ch ln

Restated balance at the
s6,51,839 56.52

565.18 5,0E 55,551 504,575,65,18,390Ealance at rhe end of tne curent

othcr lnsEu

R5.63rr r SX
31{0-23 tt@x,

8s. in Milllon is. ln Milllon

Brlanceatthe
ch
Restated balance al the

s6,5r,839 17.88rhech
55,51,E39 17.Eltalance at th€ fid of the orent

Oth.r E Bs. in irllbn
R€sewas and S(lrplut

Rctalmd
EaminSs

alal.rJt rha.! ToblCrpttal S.curities

2,024.70212.35 \7Os.97105.39

931,3884.57 u6.7L

(193.9O) (193.9O1

2)62..19r0639 297.O2 2i5t.7l
2,158.74 2,162.79106.39 291.O2

1,179.35107.21 L,O72.14
(s0.t7)(so.E7)

194.39(105.58)301.07

4085.(rM.23 t27t.ll0tfi

Balance ar the beSinning of the curent reportlnt Period
Chantes h accountint policy or Prior Perlod crrors
R€stated balance atthe betlnnint of the curent reportint pe.iod

Total Comprehensive lncom€ for the current year

Less: Dividend

Ary othd chante (to be rpeoffed)
Balance .t lhe end of the oJrrent r€portint p€rlod

As .l Mlnh 31,2@2
Ealanca at the betinning of the cur.ent r.ponint p€riod

Ch.ntes in accountint poliq or Prior pend enors
Restated balance at the betinniq of th€ orrrent reportlnt Petiod

Total Comprehensive lncome for the cu.r.nl y€ar

less: Dividend

Any other change lto be specified)

Balance at the €nd of the cunent reportint Perlod
A5 rt M.Eh 3l,2OXl -

MUlvlEAl
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NOTE 2: FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

1. Corporateinformation

Jupiter Life Line Hospitals Limited is domiciled in lndia and incorporated on November 18th 2oo2
(ClN: U85100MH2002PLC137908) under the provisions of the Companies Act, 1956. The registered
office of the Holding Company is located at No.1004, 360 Degree Business parl! Near R Mall, L.B.S.

Marg, Mulund (W), Mumbai 400080. The Company is running multi-specialty Hospital of 366
operational beds in Thane near Mumbai and 353 operational beds in Baner, pune. The Holding
Company and its subsidiaries (hereinafter collectively referred to as,the Company,) are engaged in

providing services in the field of health care and related services. lt has also set up Hotel in Thane
under the name tortune Park Lake City Hotel and with Management collaboration with ITC Company
of hotels for promoting medical tourism.

The company invested and acquired maiority stake in Jupiter Hospital projects private Limited
situated at lndore on 16.11.2020 which has 231 operational beds hospital.

The company has invested and acquired 1OO% stake in Medulla Healthcare Private Limited situated
at Mumbai on 06.12.2022.

2. Basis of preparation of Financial lnformation

The Financial lnformation of the company comprise of the statement of assets and liabilities as at
March 31, 2023, the related statement of profit and loss, the statement of changes in equity and
the statement of cash flows for the year ended March 31,2023 and the summary of significant
accounting policies and other explanatory information (collectively, the ' Financial lnformation').

The Financial lnformation

The financial information have been prepared on accrual basis under the Historical Cost Convention,
except for certain financial instruments which are measured at fair values, if required, at the end of
each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally
based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and services. Fair value is
the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price
is directly observable or estimated using another valuation technique. ln estimating the fair value of
an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if
market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability
at the measurement date.

The financial information is presented in lndian Rupees ('lNR') and all values are rounded to the
nearest millions up to two decimals, except when otherwise indicated.

VJ
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a

2.1 Summary of significant accountint policies

Use of estimates
The preparation of Financial statements in conformity with lnd As requires the management
to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported amounts of
revenues, expenses, assets and liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the
end of the reporting period. Arthough these estimates are based on the management's best
knowledge of current events and actions, uncertainty about these assumptions and
estimates could result in the outcomes requiring a material adjustment to the carrying
amounts of assets or liabilities in future periods. Any revision to accounting estimates is
recognized prospectively.

b, Currentversusnon-currentclassification:
The Company presents assets and riabirities in the barance sheet based on current/ non-
current classification.

An asset is treated as current when it is:
. Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle
. Held primarily for the purpose of trading
. Expected to be realized within twelve months after the reporting period, or

' cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability
for at least twelve months after the reporting period. All other assets are classified as non-
current.

A liability is current when:
. lt is expected to be settled in normal operating cycle
. lt is held primarily for the purpose of trading
. lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
o There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve

months after the reporting period. All other liabilities are classified as non-current.
The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their
realization in cash and cash equivalents. The company has evaluated and considered its
operating cycle as one year and accordingly has reclassified its assets and liabilities into
current and non-current.

Deferred tax assets/ liabilities are classified as non-current assets/ liabilities.

Property, plant and equipment and capitalwork in progress
Property, plant and equipment are stated at cost, net of accumulated depreciation and
accumulated impairment losses, if any. The cost comprises purchase price, borrowing costs
if capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its
working condition for the intended use. Any trade discounts and rebates are deducted in
arriving at the purchase price.

c

Each part of an item of property, plant and equipment with a cost that is significant in
relation to the total cost of the item is depreciated separately. This applies mainly to
components for machinery. when significant parts of plant and equipment are required to
be replaced at intervals, the company depreciates them separately based on their specific

is recognized in the
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carrying amount of the plant and equipment as a replacement if the recognition criteria are
satisfied. All other repair and maintenance costs are recognized in profit or loss as incurred,

subsequent expenditure rerated to an item of property, prant and equipment is added to its
book value only if it increases the future benefits from its previously assessed standard of
performance. All other expenses on existing property, plant and equipment, including day_
tcday repair and maintenance expenditure and cost of replacing parts, are charged to the
statement of profit and loss for the period during which such expenses are incurred.

Borrowing costs directly attributabre to acquisition of property, prant and equipment which
take substantial period of time to tet ready for its intended use are arso incruded to the
extent they relate to the period till such assets are ready to be put to use.

Advances paid towards the acquisition of property, plant and equipment outstanding at
each balance sheet date is classified as capital advances under other non-current assets.

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognized is de-
recognized upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or
disposal. Any gain or loss arising on de recognition of the asset (calculated as the difference
between the net disposar proceeds and the carrying amount of the asset) is incruded in the
income statement when the property, plant and equipment is de-recognized.

Expenditure relating to construction activity is capitalized.

costs of assets not ready for use at the barance sheet date are discrosed under capitar work-
in- progress.

d. Depreciation on property, plant and equipment
Depreciation on property, plant and equipment is calculated on a straight-line method,
based on the following usefur rives as estimated by the management in accordance with
Schedule ll of the Companies Act, 2013. The identified components of the assets are
depreciated over their usefur rives; the remaining asset is depreciated over the rife of the
principalasset. The company has used the folowing usefur rife to provide depreciation on its
property, plant and equipment.

Category of Assets Useful life
(years)

Buildings 60
Plant and machinery:

Medical equi ent & accessories 13
Other plant & machinery 15

Office equipment 05
Furniture & fittints 10
Computers:

End user devices 03
Servers and networks 03

M. No.
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Vehicles 08
Wind Power generator 22

e

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and
equipment are reviewed at each period end and adjusted prospectively, if appropriate.

lntantible assets a nd intantible assets under development
lntangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following
initial recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and
accumulated impairment rosses, if any. rnterna[y generated intangibre assets, excruding
capitalized deveropment costs, are not capitarized and expenditure is reflected in the
statement of profit and loss in the period in which the expenditure is incurred.

lntanBible assets comprising of computer software are amortized on a straight-line basis
over a period of 5 years, which is estimated by the management to be the useful life of the
asset.

The residual values, usefur rives and methods of amortization of intangibre assets are
reviewed at each period end and adjusted prospectively, if appropriate.

Gains or losses arising from de-recognition of an intangibre asset are measured as the
difference between the net disposar proceeds and the carrying amount of the asset and are
recognized in the statement of profit and loss when asset is derecognized.

Development costs incurred on internally generated intangible assets, not ready for use are
capitalized as intangible assets under development.

f, Borrorfling costs

Borrowing cost includes interest and amortization of ancilary costs incurred in connection
with the arrangement of borrowings.

Borrowing costs directry attributabre if any to the acquisition, construction or production of
an asset that necessarily takes a substantiar period of time to get ready for its intended use
or sale are capitalized as part of the cost of the respective asset.

All other borrowing costs are expensed in the period they occur

g. lmpairment
A. Financial assets

The company assesses at each date of barance sheet whether a financiar asset or a group of
financial assets is impaired and measures the required expected credit rosses through a ross
allowance' The company recognizes lifetime expected losses for all contract assets and/or a
trade receivables that do not constitute a financing transaction. For all other financial assets,
expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month expected credit

7

\
IN

9) VN1. No'
o32662

MUMBAI

4fD AC

o



losses or at an amount equal to the lifetime expected credit losses if the credit risk on the
financial asset has increased significantly since initial recognition.

B. Non-finaocial assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset
may be impaired. lf any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is
required, the Company estimates the asset's recoverable amount.

h. lnventories
The inventories of all medicines, medicare items dealt with by the Company are valued at
cost or net realizable value, whichever is lower, applying the FIFO method.

Stock of provisions, stores (including lab materials and other consumables), stationeries and
Housekeeping items are stated at cost or net realizable value, whichever is lower.

Hotel division consists of consumable items which are all valued at cost or net realizable
value, whichever is lower.

Cost includes all costs of purchase, and other costs incurred in bringing the inventories to
their present location and condition inclusive of non-refundable (adjustable) taxes wherever
applicable.

i. Revenue recognition

Hospital revenue comprises primarily of fees charged for inpatient and outpatient hospital
services and other hospital services. services include charges for accommodation, operation
theatre, medical professional services, equipment, radiology, laboratory and pharmaceutical
goods used. Revenue is recorded and recognized during the period in which the hospital
service is provided, based upon the estimated amounts due from patients and/or medical
fundinB entities.

The patient is obligated to pay for healthcare services at amounts estimated to be receivable
based upon the Company's standard rates or at rates determined under reimbursement
arrangements. The reimbursement arrangements are generally with third party
administrators. The reimbursement is also made through national, international or local

Sovernment programs with reimbursement rates established by statute or regulation or
throuBh a memorandum of understandinB.

ln Hotel Division revenue is recognized on accrual basis

Revenue from contracts with customers

The Company generates revenue from rendering of healthcare services, sale of pharmacy
goods and other ancillary activities in lndia.

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or services
are transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which t
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company expects to be entitled in exchange for those goods or services. Revenue is
measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted for discounts
and other credits, if any, as specified in the contract with the customer.

Goods and services tax is not received by the Company on its own account. Rather, it is tax
collected by the seller on behalf of the government.

Sale of healthcare services

Revenue primarily comprises fees and healthcare services charged for inpatient and
outpatient hospital services.

Revenue for each distinct performance obligation is measured to at an amount that reflects
the consideration which the company expects to receive in exchange for those products or
services and is net of tax collected from customers and remitted to government authorities
(wherever applicable) and applicable discounts. Further, the Company also determines
whether the performance obligation is satisfied at a point in time or over a period of time.
These iudBments and estimations are based on various factors incruding contractuar terms
and historical experience.

Sale of Pharmacy goods

Revenue from sale of pharmacy goods is recoBnised when control is transferred at the time
of delivery of goods to the customer and no significant uncertainty exists regarding the
amount of the consideration that wi be derived from the sare of the goods and regarding its
collection. The amount of revenue recognised is net of sales returns, taxes and duties,
wherever applicable.

Other non-operating income
The Company's revenue from other income comprises primarily of ancillary services and
educational services.

lnterest income
lnterest income from a financial asset is recotnized when it is probable that the economic
benefits will flow to the company and the amount of income can be measured reriabry.
lnterest income is accrued on a timery basis, by reference to the principar outstanding and at
the effective interest rate applicable.

Dividend income

Dividend income is recognized when the company's right to receive dividend is estabrished
by the reporting date. Dividend income is included under the head ,,other income,, in the
statement of profit and loss.

lncome from Partnership firms is recognized based on audited financiars of the firms in
which the Company is a partner to the extent of the percentage of capital contributed by the
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Name of the entity Place of business Proportion
of ownership
interest

J upiter Pharmacy lndia 95

Katyayini Hospitality lndia 95

E Flow Solutions lndia 75

i upiter Gait Lab lndia 51

Particulars F.Y.2022-23 F.Y.202L-22

Total lncome 194.60 207.35

Net Profit attributable to partners 15.71 20.53
Current Assets 33.07 u.18
Current Lia bilities 22.32 16.27

Fixed Assets 4.55 2.35

The summarized financial information of these entities is tabulated below:

Jupiter Pharmacy In Millions

Katyayini Hospitality In Millions

E flow Solutions In Millions

Jupiter Gait Lab In Millions
Particulars F.Y.2022-21 F.Y.202L-22

Total lncome 1.63 1.19

Net Profit attributable to partners o.44

Current Assets 2.30 1.27

Current Liabilities 0.o2 0.02

Fixed Assets 3.50 4.09

Surplus or Loss on account of valuation by actuarial Defined Benefit Obligation for gratuity &

Particulars F.Y.2022-23 F.Y.202t-22

Total lncome 65.87 44.48

Net Profit attributable to partners 5.85 (s.45)

Current Assets 9.38 5.'10

Current Lia bilities 5.M 3.77

Fixed Assets 2.OO 0.40

Particulars F.Y.2022-23 F.Y.202L-22

Totallncome

Net Profit attributable to partners

Current Assets 0.17 0.17

Current Lia bilities 0.62 0.62

Fixed Assets

M. t,:c.
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j. Foreign currency translation
. tunctionaland presentation currency

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency
of the primary economic environment in which the Company operates (,the functional
currency'). The financial statements are presented in lndian Rupee (lNR), which is the
Company's functional and presentation currency.

lnitial recognition

Transactions in foreign currencies are initiafly recorded by the company at their respective
functional currency spot rates at the date the transaction first quarifies for recognition.
However, for practical reasons, the Company uses an average rate if the average
approximates the actual rate at the date of the transaction.

Conversion

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies, if any, are transrated at
the functional currency spot rates of exchange at the reporting date. Non-monetary items
that are measured in terms of historicar cost in a foreign currency are transrated using the
exchange rates at the dates of the initial transactions.

Exchange differences

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognized
in profit or loss in the period in which they arise / cost of assets wherever applicable.

The liability or asset recognised in the barance sheet in respect of defined benefit prans is the
present value of the defined benefit obligation at the end of the reporting period less the
fair value of plan assets or vice versa excluding non-qualifying asset (reimbursement right).
The defined benefit obligation is carcurated annuafly by actuaries using the projected unit
credit method. The present varue of the defined benefit obrigation is determined by
discounting the estimated future cash outfrows by reference to market yierds at the end of
the reporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of
the related obligation' The net interest cost is carcurated by apprying the discount rate to the
net balance of the defined benefit obrigation and the fair varue of pran assets. This cost is
included in employee benefit expense in the consolidated statement of profit and loss.
Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in
actuarial assumptions are recognised in the period in which they occur, directry in other

k. Employee Benefits
. Provident fund

The company contributes to the statutory provident fund of the Regionar provident Fund
commissioner, in accordance with Emproyees provident fund and Misceflaneous provision
Act, 1952. The plan is a defined contribution plan and contribution paid or payable is
recognized as an expense in the period in which the employee renders services.

Gratuity
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comprehensive income. They are included in retained earnings in the statement of changes
in equity and in the balance sheet.

Leave Encashment

The liabilities for earned leave is not expected to be settled wholly within 12 months after
the end of the period in which the employees render the related service. They are therefore
measured as the present value of expected future payments to be made in respect of
services provided by employees up to the end of the reporting period using the projected
unit credit method. The benefits are discounted using the market yields at the end of the
reporting period that have terms approximating to the terms of the related obligation.
Remeasurements as a result of experience adjustments and changes.

Difference in liabilities of previous periods has been incorporated as prior year Adjustment
in Retained Earnings

Other short-term benefit

All employee benefits falling due within twelve months of the end of the period in which the
employees render the related services are classified as short-term employee benefits, which
include benefits like salaries, wages, short term compensated absences, performance
incentives, medical insurance etc. and are recognized as expenses in the period in which the
employee renders the related service and measured accordingly.

L lncome Taxes

lncome tax expense comprises current tax expense and the net change in the deferred tax asset or
liability during the period. current and deferred tax are recognized in the statement of profit and
loss, except when they relate to items that are recognized in other comprehensive income or
directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognized in other
comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current lncome Tax

current income tax for the current and prior periods are measured at the amount expected to be
recovered from or paid to the taxation authorities based on the taxable income for that period. The
tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively
enacted by the balance sheet date

o Deferred lncome Tax

Deferred income tax is recognized using the barance sheet approach, deferred tax is recognized on
temporary differences at the balance sheet date between the tax bases of assets and liabilities and
their carrying amounts for financial reporting purposes, except when the deferred income tax arises
from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not a business
com bination and affects neither accounting nor taxable profit or loss at the time of the transaction.

Deferred income tax assets are recognized for aI deductibre temporary differences, carry forward of
e profit will be
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available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax
credits and unused tax losses can be utilized.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each barance sheet date and
reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to
allow all or part of the deferred income tax asset to be utilized. Unrecognized deferred tax assets are
re-assessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become probabre
that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred income tax assets and riabirities are measured at the tax rates that are expected to appry in
the period when the asset is rearized or the riability is settred, based on tax rates (and tax raws) that
have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The company offsets deferred tax assets and deferred tax liabirities if and only if it has a legafly
enforceable right to set off current tax assets and current tax liabilities and the deferred tax assets
and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority which intend
either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the
liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities
or assets are expected to be settled or recovered.

m. Earnings per share

Basic earnings/ (loss) per share are carcurated by dividing the net profit or ross for the period
attributable to equity sharehorders (after deducting preference dividends and attributabre taxes) by
the weighted average number of equity shares outstanding during the period. The weighted average
number of equity shares outstanding during the period is adjusted for events such as bonus issue,
bonus element in a rights issue, share sprit, and reverse share sprit (consoridation of shares) that
have changed the number of equity shares outstandin& without a corresponding change in
resources.

For the purpose of calculating diluted earnings/ (loss) per share, the net profit or loss for the period
attributable to equity sharehorders and the weighted average number of shares outstanding during
the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

n, Provisions

A provision is recognized when the company has a present obrigation (regar or constructive) as a
result of past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be
required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the
obligation. where the company expecrs some or aI of a provision to be reimbursed, for exampre
under an insurance contract, the reimbursement is recognized as a separate asset but only when the
reimbursement is virtually certain. The expense relating to any provision is presented in the
statement of profit and loss net of any reimbursement.

o. Contingentliabilities

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not
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wholly within the control of the company or a present obligation that is not recognized because it is
not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent
liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized
because it cannot be measured reriabry. The company does not recoBnize a contingent riabirity but
discloses it in the financial statements, unless the possibility of an outflow of resources embodying
economic benefits is remote,

The company has reviewed all its pending litigations and in respect of matters where it is only
possible, but not probable that outflow of economic resources would be required to settle the
matter, the same are disclosed as contingent liability.

p, Financial Assets & Liabilities

Financial assets and liabilities are recognized when the company becomes a party to the
contractual provisions of the instrument. Financial assets and liabilities are initially measured at
fair value Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial
assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value
through profit or loss) are added to or deducted from the fair value measured on initial
recoBnition of financial asset or financial liability.

Financial liabilities are classified at initial recognition at amortised cost using effective interest
method or fair value through profit or loss. The company,s financial liabilities include trade and
other payables, loans and borrowings including bank overdrafts. The subsequent measurement
offinancial liabilities depends on their classification, which is described below.

The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from
the financial asset expire or it transfers the financial asset and the transfer qualifies for de-
recognition under lnd AS 109

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or
cancelled or expires. when an existing financial liability is replaced by another from the same
lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially
modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original
liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts
is recognized in the statement of profit or loss.

q. Cash & Cash Equivalents

cash and cash equivalents include cash in hand, demand deposits with banks and other short-
term highly liquid investments with original maturities of three months or less.

cash flows are reported using the indirect method, whereby profit before tax is adjusted for the
effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating
cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing
cash flows The cash flows from operating, investing and financing activities of the company are
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r Segment Reportint

The company's management team who are the chief operating Decision Maker (coDM) regurarry
reviews the operating results to make decisions about resource allocation and performance
assessment. The company operates in one business and geographical segment i.e., healthcare
services in lndia and all the non-current assets herd by the company are rocated in rndia, Hence,
there are no additional disclosures to be provided under lnd-As 108 - segment information with
respect to the single reportable segment, other than those already provided in financial statements.
The company is not required to disclose separately segment reporting as regards Hotel division in
financial statement as per rnd As 1o8 because its Revenue, profit & Loss and Assets are not
exceeding 10% of Total Revenue, profit & Loss and Assets of Company.

s. Exceptional ltems:

Exceptional items are defined as those items that in managemenfs judgment are materiar items
arising from ordinary but non - recurring activities.

The company propose to raise the funds through rnitiar pubric offer (rpo) in coming months. The
company has engaged with various agencies to do lpo related process. The expenses related to lpo
are accounted under the head ,,Exceptional ltems,,.

t. Financial risk management objectives and policies

The company's principal financiar riabirities comprise of borrowings, , trade payabres and other
payables, The main purpose of these financial liabilities is to finance the company's operations. The
Company's principal financial assets include loans, trade and other receivables, and cash that derive
directly from its operations.

The Company is exposed to the following risks from its use of financial instruments:

(i) Credit risk

(ii) Liquidity risk

(iii) Market risk

The company's management oversees the management of these risks and ensures that the
company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that
financial risks are identified, measured and managed in accordance with the company's policies and
risk objectives.

Credit risk is the risk of loss that may arise on outstanding financial instruments if a counterparty
default on its obligations. The company's exposure to credit risk arises majorly from trade
receivables and other financial assets.

other financial assets are bank deposits with banks and hence, the company does not expect any
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With respect to other financial assets, the company has constituted teams to review the receivables
on periodic basis and to take necessary mitigations, wherever required. The Company creates
allowance for all unsecured receivables based on lifetime expected credit loss. At the balance sheet
date, there was no significant concentration of credit risk and exposure thereon.

Liquidity Risk - The company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and
flexibility through the use of borrowings. The company is using combination of the cash inflows from
the financial assets and the available bank facilities to manage the liquidity.

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate
because of changes in market prices. Market risk comprises two types of risk: interest rate risk and
other price risk. lnterest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure
will fluctuate because of changes in interest rate. The company's exposure to the risk of changes in
interest rates relates primarily to the company's operating activities (when receivables or payables
are subject to different interest rates) and the Companfs net receivables or payables.

2.2 Significant accounting judtements, estimates and assumptions

The preparation of the company's financial statements requires management to make judgments,
estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and
liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty
about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment
to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods.

ln the process of applying the Company's accounting policies, management makes judgment,
estimates and assumptions which have the most significant effect on the amounts recognized in the
financial statements,

The key judgment, estimates and assumptions concerning the future and other key sources of
estimation uncertainty at the reporting date, which have a significant risk of causing a material
adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next year, are described
below. The company based its judgments and assumptions and estimates on parameters available
when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future
developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are
beyond the control of the company. such changes are reflected in the assumptions when they
occur.

significant accounting judgements, estimates and assumptions used by management are as below:

. Revenue from Operations

Revenue primarily comprises fees charged for inpatient and outpatient hospital services. Services
include charges for accommodation, medical professional services, equipment, radiology, laboratory
and pharmaceutical goods used in treatments given to patients. Revenue from hospital services are
recognized as and when services are performed, unless significant future uncertainties exist. The
company assess the distinct performance obligation in the contract and measures to at an amount
that reflects the consideration it expects to receive net of tax collected and remitted to Governmen
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and adjusted for discounts and concession, The company based on contractuar terms and past
experience determines the performance obligation satisfaction over time.

. Defined benefit schemes

The cost of the defined benefit pran and the present varue of the defined benefit obrigation are
determined using actuariar varuations. An actuariar varuation invorves making various assumptions
that may ditfer from actual developments in the future. These include the determination of the
discount rate, future sarary increases and mortarity rates. Due to the comprexities invorved in the
valuation and its long-term nature, a defined benefit obrigation is highry sensitive to changes in these
assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date,

The parameter most subject to change is the discount rate. rn determining the appropriate discount
rate for plans operated in lndia, the management considers the interest rates of government bonds.
The mortality rate is based on pubricry avairabre mortarity tabres. Those mortarity tabres tend to
change only at intervar in response to demographic changes. Future sarary increases are based on
expected future inflation rates and expected salary increase thereon.

r useful life and residuar varue of property, prant and equipment and intangibre assets

The useful life and residuar varue of property, prant and equipment and intangibre assets are
determined based on evaluation made by the management of the expected usage of the asset, the
physical wear and tear and technical or commercial obsolescence of the asset. Due to the judgments
involved in such estimates the usefur rife and residuar varue are sensitive to the actuar usage in
future period.

o Provision for litiBations and contingencies

Provision for litigations and contingencies is determined based on evaruation made by the
management of the present obligation arising from past events the settlement of which is expected
to result in outflow of resources embodying economic benefits, which invorves judgments around
estimates the urtimate outcome of such past events and measurement of the obrigation amount.
Due to judgments involved in such estimation the provision is sensitive to the actual outcome in
future periods.

Deferred tax

Deferred income tax refrects the current period timing differences between taxabre income and
accounting income for the period and reversal of timing differences of earlier periods. Deferred tax
assets & liabilities are measured using the tax rates and tax raw that have been enacted by the
lncome-tax Act as at the balance sheet date. Provision for Deferred Tax tiability is made to take care
of timing difference in tax treatment of various expenses but mainly of depreciation.

2.3 Ner and amended standards

Amendments to lnd AS 1 and lnd AS g: Definition of Material

The amendments provide a new definition of materiar that states, ,,information is materiar if
omitting, misstating or obscuring it could reasonabry be expected to influence decisions that the
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primary users of generar purpose financiar statements make on the basis of those financiar
statements, which provide financiar information about a specific reporting entity.', The amendments
clarify that materiality will depend on the nature or magnitude of information, either individually or
in combination with other information, in the context of the financial statements. A misstatement of
information is materiar if it courd reasonabry be expected to influence decisions made by the primary
users. These amendments had no impact on the financiar statements of, nor is there expected to be
any future impact to the Company.

These amendments are appricabre prospectivery for annuar periods beginning on or after the l Aprir
2020. The amendments to the definition of material are not expected to have a significant impact on
the fi nancial information.

2.4 Additional retulatory information not disclosed elsewhere in the financial information
a. There are no properties / assets which are not herd or registered in the name of the

company (benami property), other than those discrosed in this financiar information.
b. Transactions and balances with companies which have been removed from register of

Companies [struck off companies] as at the above reporting periods is Nil.
c. The Company has not traded / invested in Crypto currency.
d. The company does not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with

Registrar of Com panies beyond the statutory period.
e. The Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or

entity(ies), including foreign entities (tntermediaries) with the understanding that the
lntermediary shall:

i. Directly or indirectry rend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

ii. provide any guarantee, security or the rike to or on beharf of the urtimate
Beneficiaries.

Except as disclosed in Financial Statement of the subsidiary company Jupiter
Hospital Projects private Limited.

f. The Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign
entities (Funding Party) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise)
that the Company shall:

i. directly or indirectry rend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Funding party (Ultimate Beneficiaries) or

ii. provide anyguarantee, security or the like on behalfofthe ultimate Beneficiaries,
g' The company has no such transaction which is not recorded in the books of accounts that

has been surrendered or discrosed as income during the year in the tax assessments under
the lncome Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other rerevant provisions of the
lncome Tax Act, 1901).

h. The company has not granted any loans or advances in the nature of loans to promoters,
directors, KMPs and the related parties (as defined under Companies Act, 2013), either
severally or jointly with any other person.

i' The company is not a declared wilful defaulter by any bank or financial lnstitution or other
lender.

j As at March 31 2023, there are no stdndards that have been issued but are not yet effective,
which will impact this financial information.
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3. SUBSIDIARIES:

The Company has invested in Jupiter Hospital projects private Limited holding 94.5%
stake as on 3L103/2O23. The total paid up capital of the Company consists of Rs. 50
Crores Equity Shares capital and Rs. 30 Crores Optionally Convertible Redeemable
Preference Shares Capital out of which the Company is holding Rs. 47.25 Crores Equity
share capital and Rs.3O Crores OCRpS capital respectively.

The Company has invested in Medulla Healthcare private Limited holding 1Oe/6 stake
as on 37/03/2023. The total paid up capital of the Company consists of Rs. I Lakh
Equity Shares capital.

The non-body corporates which are considered in the rnd As financiar statements on
a net income basis are listed below:

Name of the entity Place of
business

Proportion of
ownership

interest

Jupiter Pharmacy lnd ia 95

Katyayini Hospitality lndia 95

E Flow Solutions lndia 75

Jupiter Gait Lab lnd ia 51

A statement containing the salient features of the financial statement of our
subsidiaries in the prescribed format AOC -1 is appended as annexure 3 to the board,s
report.

J
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4. Material regrouping

Ministry of Corporate Affairs (,,MCA,,) issued notifications dated March 24, ZO2:- to amend
Schedule lll to the Companies Act, 2013 (the ,,Amended Schedule m,,) to enhance the
disclosures required to be made by the Company in its financial statements. These
amendments are applicable to the Company for the financial period starting April L,2O2l.
For the purpose of preparing Financiar rnformation, Amended schedure Ir has been appried
with effect from April 1,2018 as prescribed by tCDR Regulations.

lh',uw* *fi1^outt't't
Dr, Ajay P. Thakker Dr. Ankit Thakker
Chairman & Managing Director Executive Director&

Chief Executive Officer
DrN: 00120887 DtN:02874715
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JUPITER LIFEUNE HOSPITA6 LIMITED

R!, ln llllllon
otes on standalono Flnanclal Statomont 9s at 3lst t$grch 2023

Note:4 - Other financial assets
Particulars 31.f,1812023 314.r-N22
IUnsecured, Considered Good unless otherwise 5tated)
Security Oeporits
Fixed Deposits

31.28
t47.31

33.57
27,7A

17t.59 61.36

Note: 5 - lnve*ments
Panlcularr 31-Mrr-2023 31-Mar.2O22

IUnsecured, Considcred Good unless otherwise statedl
lnvestments shall be classified as

A8greSate amount of unquoted investments and a8gregate value thereof:
New hdia Co.op gank Ltd (50,000 EquityShares of Rs, 10/- Each)

The TJSB Ltd.( 9,999 Equity Shares ofRs,50/- Each )

Medulla Health Care Private [imited
lnvestments in Equity Shares (10,000 Equity shares of Rs.10 each)

lnvestments in Equity Shares (4,72,50,000 Equity shares of Rs.10 ea.h)
(Previous Year 3,80,00,000 Equity Shares )

lnvestments in Preference 5hares (3,00,00,000 OCRPS of Rs.10 each)
lnvestments in partnership firms

cts Private LimitedU iter H talPro
0.10

639.@

0.50

0.50

3@.@
o.32

380.00

0.so
0.50

300.00

0.32
9/$.42 6t1.32

lnvestment in Partnership Firms
Sr

no
Name of the Partnership llame ot the PanneE Partner'sShare

1 lupiter Pharmacy lupiter Lifeline Hospitals Limited
0r. Ankit Thakker

Mr,RaJendra Thakker

95%
4%

L%

2 lupiter Gait Lab Jupiter Lifeline Hospitals l-imited
D..TaralNa8da

51%
49%

3 Eflow solutions Jupiter Lifeline Hospitals Limited
Mr.Chandrashekar Reddy

Dr. Ankit Thakker

75%

20%

5%

4 KatyayiniHospitalrty Jupiter Lifeline Hospitals Limited
Mr.AnshulSethi

95%
s%

Note: 6' Oererred tax [net]
A. Break up of deferred tax Iiabilities into maior components ofthe respective balances aae as under:

31-Mar-2023Partiaulars 31-Mar-2022
Oeferaed Tax Iiabilities:
lmpact for the prevrous year
lmpact for the current year

246.97

3.04

225.63

2134
250.ot 246'.91Net Deferred Tax (l-iabilities)

Note: 7 - Other non-current assets:

3l-Ma.-2023 31-Mar-2022
7.La

76.41

81s.25

27.L7

230.00
838.84 257.11

[Jnsecured, Consrdcred Good unless otherwi5e stated]
CapitalAdvances

Gratuity Fund Plan asset ( Net of Provision)

Advances wilh Subsrdrary

Note:8 - lnventories
31-Mar-2023 31.Mar.2022

754.76

0.18

132.U
0.31

154.94 132.95

Cla5sifi cation of lnventories:
Medical, drug and surgical consumables
Hotelconsumables

Note:9 - lnvestments

3l-Mar-2023 31-Mar-2022

14.00 27.3t
14.q'

lnvestment in Parlnership firms

27.tt
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Notes on rtandalone Flnanclal

,UPITER TIFEUNE HOsPITALS TIMITEO

Statement ae at Stct March 2023
R6. ln liilllon

I{ote: 10 - TadG .e.€ivabhs: Rs.ln Million
31{ar-2023 31- ar-2022

4m.25 276.50

40o.25 276.50

400.25 276.90

Amounts in n$ MAron3 for fo rlods faom due date o,Outstan nt Total

Particulars Less than 6 m 6m-1 1-2 2-l
than 3

U ndisputed Tlede recetuabtesconsidered good
U ndisputed Trade Receivabte which havesiSnificant increase in

credlt risk

undisputed Trade Receivabte cr€dit impaired
Disputed TEde receivabtes considered good
Disput€d Trade Receivable which have signif icant increase in
credit risk

TEde Receivable c.pdit ired

374.60 t7.30) 20,87 12.35 (0.26) @.26

Amounbin Rs. M
AsonS,;/0!2023 for fo riods fiom due date ofOutstan nt Total

Pertkula.s Less than 6 m 6m.1 1-2 2-t
than 3

Undisputed Trade receivablesconsidered tood
Undisputed Trade Receivabte which have significant increase in
credit risk

Undisputed Trdde Receivable credit impaired
Disputed Trade recelvabl€s constdered tood
Disputed Trade Receivablewhich have si8niftcant increase in
credit risk

lredted TEde Receivable credit

204.72 27.a0 27.40 9.87 6.71 275.50

uns€cured - Consldered 8ood

Less: Allowances for rredlt tosses

Note: t1- Gsh end cash irdlents:

Bahnces with banks
CunentAccounts
Fired Oepo5its with Eank and others
Cesh on hand

Balance receivable rrom Credit Cards

31-Mar-2023 l1-Mar-2022

1,333.07 021.59

220.96

1,079.63

25.52

6,96

224.76
780.77

10,05

6.51

i [oans shall bc classified asr
a Loans to related Parties

b OtherLoans
ii loans recelvables

iii Allowance for bed and douMuttoans
iv Loansdue by directors or other Officers

31-Ma.-2023 31-Mar-2022

5.25 5.36

5.25 5.36

Note:12-[oans:

Ilote: 13 - Othe. curaent assets:

31-M6r-2023 31-Mar-2022

17.58
41.68
(0.00)

1.51

0.12

25.46

22.t9
159.78
90.32

1.76
50.90 1 299.51
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.IUPITER LIFELINE HOSPITAL5 LIMITED

llote: 14 -

31-M.r-2023 31-M..-2022

8m.00 6@.m
Em.0o 600.m

565.18 508.67
17.88

s65.18 s26.55

508.67
56.52

508.67

3l-M.r-2021

s65.tt

3l-M..-2022

58.67

No. of Sharcs x I{o of :lh..aa x
98,00,m0 17.34 98,@,000 79.27

1,71,21,329 19.68 8r,23,329 15.97
51,03,797 10.09 57,03,797 11.21
32,20,000 5.70 32,20,(m 6.33
3r,63,039 5.60 5,11,2m 1.@

of bonur rharei or bou tackan

B

5ha16

The Company has equtty shar€s which rank partpassu and carry equalrtShts with respect to votinS and divldend

other than cash or AltottedAllotted a shares

Authorlsed:
m,(m,000 (60,000,000) Equlty shares of Rs.lol- each

lssued, Subscribed and futly paid-up:

55,5r&390 (50,865,55 r) Equity Shares ofR5.1Ol-€ach fufly paid
Sharewarrent no 5,551,839 @ Rs.63.27 x S%

A. The reconciliation in numtj€rofequity share tsas under
Numberofshares at the beginnint ofthe yeer
Add: Shar6lssued durint the year
Numberof shares at the end of the year

C. Details ofSharehotder hotdint morethan S% ofrheres

a. EquityShares:
WSDOM WELLI{ESs PRIVATE LIMIIED
AJAY P THAXXER

WESTERN MEDICAI. SOIUTIONS TLP

NITIN MAT{ITAT THAX(ER

ANXIT AfHAXXER

D The company dunnt the pre.eedtnS fiye yea6 has not:

Dis.bsure of ofPronotelt:
Sha,6 hcld by at the end ol th.

s.
llo

Promote, name Ito. ol
Sharas..

ta of tobl
dla16 fia

* Ol.n8! dudnS

1 Dr P Thakker
292I 1 19.68 1.71

2 Dr. AnkhThakker
3 3 5.@ 4.60

3 westem Medical Sotutionr Ltp 797s7 10.(x) 1
'Promoter here means promoter as ned in the Companies AcL 2013

numb€r at the b€tinninS of the year
to the date ol issue.

"' percentage chante shall b€ computed with r€sp€<t to the
lor the first rimethen withor if issued the

" O€tails shallbegiven seperately foreach cla3s ofshares
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JUPITER LIFELINE HOSPITALS LIMITED

Rs. in Million
Notes on standalone Financial Statement as at 3lst March 202t

Rs. ln MillionNote: 15 - Other u

General Reserue:

Balance as per last Balance Sheet
Addition during the year
Balance at the end of the year
Securities Premium:
Balance as per last Balance Sheet
Add: Addition pursuant to issue of shares (net of redemption)
Balance as at the end ofthe year
Retained Earnings:

Balance as per last Balance Sheet
Add: Profit for the year
Less: Transfer to General Reserve
Less: Divident Paid F .Y.2027-22
Less: MAT credit entitlement
Add: Adjustment for prior period
Add: Other Comprehensive income for the year
Balance as at the end of the year

31-Mar-2023 3,-Mar2022

106.39

106.39

(10e.23)

404.23 297.02

407.46

4,085.06
3,273.37 2,358.7A

2,762.19

2,358.7A

7,O72.L4

lLO7.2rl
(s0.87)

L,705.97
846.7 L

(84.671.

297.O2

707.2L
212.35

84.67

106.39

301.07

(6.14)

6.67

Note: 16 - Borrowi

31-Mar-2023 3l-Mara0zz

2,946.88
2,946.88

2,978.76
2,978.76

Secured Term Loans:

From Bank

Terms & Conditions for long term secured borrowin s from Banks
The Company has availed fully secured Term Loan from Axis Bank and ICICI Bank

The facilities are secured by first pari-passu charge by way of mortgage of immovable property at Thane and pune and Hypothecation of
movable assets at Thane and Pune.
The total Term Loan from Axis Bank is Rs. 99.00 crores repayable in 9 year and 10 months (Repayment starting date - 31st December
2021. Last repayment date - 31st October 2031) The rate of interest is MCLR plus O.4O%
The total Term Loan from lctcl Bank is Rs. 202.10 Crores
which includes TL-1 Rs 167.10 Crores repayable in 10 year (Repayment starting date - November 2021. Last repayment date - october

032 r rateThe of erestnt CLRM 0us a50% dn 2TL Rs. 3 Cro5.@ re rep ble 10n ea rs Repa entm rtsta nya date mNove erbpay c
1202 Last ntme edat Octob 2er 30 1 heT tera of restnte s CLRM U 0s 5%.2

T

T

T

T

I
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JUPITER LIFEUNE HOSPITALS LIMITEO

Rs. ln Milllon
l{ot Bon!t ndalon€ Flnanclal Sletement aa et3l6t arch 2023

Note: 17 - Borroridnas:

3l-Ma1-2023 31-Ma.-2O2:2

Seorred cash credit and other loan from bank
Current Maturities of long Term Loan

0.35
30.19

212.44
30.19

30.s4 242.61

The Company has avalled secured working ca pital facilities from lclcl Bank Ltd. and Aris Bank Ltd

of Rs. 18 Cr and Rs. 17 Cr respectively, wirh paripessu security of Term Loan available.

l{ote: 18 -Tiade Payabl€5

3t -1i1a..2023 31-.4.t-2022
Due to Micro and Small Enterprises

Due to otherthan Microand small Enterprlses
47.72

575.56

41.4
494.72

624-18 s36.20

tu on 3U03/2021 Amounts ln Rs, Million
Outstand for ,romduedateof

PEnlcuhis
Total

Less than I l-2 2-3 More than 3

MSIi4E

Others
Disputed ou6 - MSME

47.71

524.24 28.39 16.55 7.49

47.?1

576.67

Dues - Othcrs

as on l!0112022 amounts ln Rs. Million
for s from due date of

Panhuh.s Tot.l
L€ss than 1 L-2 2-t More than 3

MSME

Others
Dlsputed Dues - MSME

41.44
4SS.4t 26.42 5.88 7.O2

4t.44
494.71

uted Does - Othe6

Note 19 - Othe. current liabllities:

Other Refundable Deposit

Advance received from Patienvcuest
Sec1lritydeposit
Prov For Leave Encashment

Corporate Card

lnterest accrued but notdue on borrowings

31-Mar-2023 31-Ma.-2022

0.59

71.64

55.69
25.80

0.00

o.72

58.05
/t0.51

0.01
13t.05 99.29

I{ote:20 - Provisions:

Provision ror Expenses

Statutory Dues

31-Mar-2023 31-Mzt-2022

135.71

45.01
102.22

36,15
t&,72 138.38

l{ote: 21- Currem tar liabilities [netl

Provision fortaxatlon
3l-Mar-2023 31-Ma.-2O22

16.54 16.49
16.54 15.49

{
J
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JUPITER TIFELINE HOSPITATS LIMITED

Rs. in Million
Notes on standalone Financial Statement as at 31st March 2023

Note: 22 - Revenue f.om Operatlons; Rs. ln Million
31-Mar-2023 3L-Mar-2022

6,243.43

1,511.65

118.13

5,L54.92

1,348.58

69.29

lncome from Hospital services
lP lncome

OP lncome

lncome from Hotel

7,t7t.22 6,572.79

Note: 23 - Other lncome:

?t-Mar.2022

0.09

1.61

0.74
1.91

0.55
s.36

32.01

20.12

31-Mar-2023

2.t5
4.79

2.52

60.37

7.22

2.06

s.23
15.00

0.01

0.08

3.74

0.46

1.15

9.20

Educational Fees

Other lncome

Rental lncome

FD lnterest
Discount Received

Dividend Received

Profit on sale of Asset

Medical seNices

Sale of scrap

Wind lncome

lnterest on lncome Tax refund
lnterest on Loan to subsidiary

Share in Profit / loss of Partnership firms

132.95 17.54

Note: 24 - Purchases of stock-in-Trade:

31-Mar-2023 3l-Mar2O22
371.30 1,284.t8Purchases of stock-in-trade

1,371.30 t,2l,4.L8

Note: 25 - Cha ln inventorles:

31-Mar-2023 31-Mat-2022
t32.64
t54.94

114.90

t32.64
(22.30) 117.74

Stock at commencement:
less: Stock at close:

Note: 26 - Employee Beneflts Expense:

31-Mar-2023 31-Mar.2022
1,093.54

41.40

57.13

117.39

11.55

10.77

4.96

954.92

29.99

50.94

7t6.O2

13.29

3.84
1,336.24 1,159.00

M. No. '
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Salaries and wages

Directors Remuneration

Contribution to provident and other funds
Staff welfare expenses

6ratuity
Provision for leave encashment

Other Expenses

v



JUPITER TIFELINE HOSPITATS LIMITED

Note: 26A - Gratu

Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or
curtailments are recognised immediately in consolidated profit or loss as past service cost.

Rs. ln Mllllon

Change in Defined Benefit Obligation durlng the Year

Particulars Ot-O4-22 to 3t-03 2023
Present value of defined benefit obligation as at the
beginning of the year 48.32

Current service cost 12.55
lnterest cost 3.40
Benefits paid from the fund (4.28)

Accturial (Bains) / Losses 17.s2l
Present value of defined benefit obligation as at the end of
the year (A) 52.47

cha in Fair value of Plan Assets durlng the tear

Change in Defined Benefit ObllSation during the Yeat

Particulars 01{4-22 to 31{3 2023
Defi ned Benefit Obligation 52.48
Fair Value of Plan Assets 68.88
Funded Status Su rplus)/Deficit (15.40)

Measurement (gains)/losses on account of change in
actuarial assumptions

Liability /(Assets) Recognised in the Balance Sheet (16.40)

Difference in liabilities of previous periods has been incorporated as prior year Adjustment in
Retained Earnings.

Note: 27 - Finance cost:

Particulars 01{4-22 to 31{3 2023

Fair value of plan assets as at the beginning of the year 57.81

lnterest income 4.31
Contributions from the employer 11.90
Benefits paid from the fund (4.28)

Actuarial (gains) / Losses (0.8s)
Fair value of plan assets as at the end of the year (B) 58.89

31-Mar-2023 ll-MaF2022
24r.82

35.30

222.29

70.o4

lnterest expense

Bank commission and charges

277.12 292,.34

reciation and amortlsation exNote: 28 - penses:

31-Mar-2023 31-MaF2022
283.96

2.r2
27 4.87

7.72

Depreciation

Amortisation Expenses

286.08 276.59
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,UPITER LIFELINE HOSPITALS LIMITEO

t{ot :29 - Oh.r EpsltCs: ii ln Mllllon

R€paks & M.intenance

Ekdncfty Ornes
Ger.r.i M.lnl€n.nc! Convact Char8e3

Ambul.nc. Manpowet

Cat€rhg Manpowe. 5eryi.6
Ho6elelprry Cti.g€.
trvAc & El.ctrkal Manpowe.
M.npowe{ Hlrltlt Chartes

S€tuntyCharg..

c5R

Othe. trp.ns$ 1e33than 1ta of Revenue

71,33
7E.05

127.U
75.U

164.51

93.:!4

57.{
35.49
!r.89
8,44

24.t6
221.n
19.74

1.52

0.93
109.&t

49.98

20.10

5.54

\412.4
150.44

62.E2

48.97
114_6rl

35.15

13r,59

E!'.50
45.Ot
24,73

32.93

11.26

21.2t
l!!r.aa
t8.v)

1.81

r.02

911.39

63J5
6.95

8.06
1,430.64

95.51

3l{rn.F2023 ?l-M..-2022

.66rod

l_43

3,1il5.23 2.i47.8

1.09

4544l5

Payment lo rhe Stalulory Auditors lercluding Tax€51

Nota: 3G Tar Ep.n$3:

Irt. mrjor @mpoo.nts of l6com. br Grp.ns€ io, th. y!..
A- €nd.d irtrdr 31, 2021 .nd M.rd 31, 2022 .r.:

Cs.rant lncoma t r:
Curr€nt lncom€ t.x ch.te
AdjurtmenB ln r€spert ofcu(€nt iEome tax of previout

31-Mat-2018 31-M..-2O22

Tot l r.po.rtd h thG Strt.treni o, Profft ,nd Lo.s

556.85

4.32

51468 2to.al

292.t2

5.98

(109.23)

298.31

21.14

210.41

551.18

117.51l.

3.04

516.68

MATCredlt Entitlement Reverred

Oeferred t.r relatht to odlhation and reverral of
Totrl .rp.nr6 r.Dortd ln ihe sbtlh.rlt of Fofir or lor8

t{ot!: 3l - C.loftdol! ot E mln3r p.r .quity $.r. [EEl
Year end€d M.rdr 3ls!

3l-r/t.FAZ| 3l{:r-2022
The numeratorg and denomin.toE used to calculate the b.ric and diluted EPS are as lottows
a Pront attribut.ble to Sharetolders
B. umb.rs !.sk and w€ithted average numb€r of Equity
C Saslc EPs

o. oluted EP5

u,57,11,239
5,08,65,551

16.55

15.65

1,02E8,10,150

5,55,18,390

20.58

19.11

oE: lil - Ltmsrr hfofl don:
S€gftent hform.tion h.r b€en dven rn lhe Consoldated Financial Statements of the Compa6y.
Hence/ as pe. lnd At loE opera0nt s.gments issued by the hstitute ol chart€red a.countants of tndia,

h these finaftial statements.

Itor.: :l3 - Cond686{ n.bllld6 .nd (ommlrn.nts lro th! dr.nt not p.ovided fo.l
U dues whrch have been contested

31-M.12023 31-it.r-2oEil
31.80

12_90

14.:rc

0.m
O.lm .t.lnst the company (not provided for).
hdl.ect l.x Maner '.
rol.l ta.ro !1.:t{t

'Out ofvariour p€ndin! litiSatlons, it 6 posriblc but not probable that outfiow ofmonoy would be
required to retile the matter.

The Company has talen the.dequ.te inrumnce of Rs. 100.00 mrllon towards such matter ariser tf any.

Tlre Group doet not €xpect the outcome of rhe matters rtated above to have material adverse impact on
the Group's nnancial condition. resultr ofoperalion or cash flowr. Future cash outflows, if any,

ln retpect of above are determinable only on receipt of,udgemenvdedsions
p€nding at v.rlous forumr/ autho.ltiet or finaloutcome ofmatter.

I flled with CommRsloner

Notc: 3l: Fltur.. ol pr.rlous r.gordq p.rlods have bc€tr reSrouped/ reclasified wherever .€!€ss.ry to cor.spmd wtth
a fiturB of tha 6rr.ni ..ponlq p€rlod.
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